MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGI A DO PIAUÍ

EDITAL MEDIOTEC/IFPI - Nº 112/2018, de 01 de julho de 2018.

(Edital Mediotec/IFPI - n° 109/2018, de 17 de julho de 2018)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) , no uso de suas atribuições legais, torna pública

a divulgação do resultado final após recursos , referente ao EDITAL

MEDIOTEC/IFPI - Nº 109/2018, de 17 de julho de 2018.

1. DAS ETAPAS DO PROCESSO

1.1. As datas prováveis deste processo de seleção estão dispostas na tabela

abaixo:

ETAPA/ATIVIDADE DATA DE REALIZAÇÃO

Publicação do Edital 17/07/2018
Período de inscrição on-line 17/07/2018 a 22/07/2018

Resultado preliminar 23/07/2018
Entrega de documentos pelos candidatos convocados 24/07 a 26/07/2018
Resultado final 30/07/2018
Recursos contra o resultado final 31/07/2018
Resultado final após recursos 01/08/2018

(Item 5.1, Edital Mediotec/IFPI - Nº 109/2018)

2. DO RESULTADO FINAL

2.1. O resultado final estará disponível no endereço eletrônico
www.ifpi.edu.br , na data provável conforme disposto na tabela do item
1.1.

Teresina (PI), 01 de agosto de 2018.

_________________________________

Claudete de Jesus Ferreira da Silva
Coordenadora Geral da Rede e-Tec/ IFPI

(Assinatura no original)

_________________________________

Paulo Henrique Gomes de Lima
Reitor do IFPI

(Assinatura no original)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA I NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

ANEXO I - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

POLO TERESINA CENTRAL: CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA

Código da
Disciplina

DISCIPLINAS CARGA-
HORÁRIA

01 Sistema de Suspensão,
Direção e Freio

90
01

Sistema de Suspensão,
Direção e Freio

90
01

Sistema de Suspensão,
Direção e Freio

90
*CR – Cadastro de Reserva

POLO PARNAÍBA: CURSO TÉCNICO EM MECATRÔNICA

Código da
Disciplina

DISCIPLINAS CARGA-
HORÁRIA

02 Sistemas de manutenção 40

02 Sistemas de manutenção 40

02 Sistemas de manutenção 40

03 Fundamentos de
soldagem

40

03 Fundamentos de
soldagem

40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA I NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL -  EDITAL MEDIOTEC112/2018 (EDITAL MEDIOTEC

POLO TERESINA CENTRAL: CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA

NOME

ARMYSTRON GONÇALVES FERREIRA DE
ARAÚJO

REJANNE ALVES DE MELO ELIMINADO (ite

WILLIAMS MORAES DE SOUSA ELIMINADO (ite

POLO PARNAÍBA: CURSO TÉCNICO EM MECATRÔNICA

NOME

LAILSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS ELIMINADO (ite

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

FRANKLYN ERIKSON DA SILVA GUIMARÃES

SÉRGIO ALVES DA SILVA ELIMINADO (ite

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA I NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

MEDIOTEC109/2018)

SITUAÇÃO

APROVADO

ELIMINADO (itens 4.4 e 5.3 do
edital109/2018)

ELIMINADO (itens 4.4 e 5.3 do
edital109/2018)

SITUAÇÃO

ELIMINADO (itens 4.4 e 5.3 do
edital109/2018)

-

-

APROVADO

ELIMINADO (itens 4.4 e 5.3 do
edital109/2018)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA I NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

03 Fundamentos de
soldagem

40

*CR – Cadastro de Reserva

POLO PARNAÍBA: CURSO TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIA L

Código da
Disciplina

DISCIPLINAS CARGA-
HORÁRIA

04 Eletrônica de Potência 45

04 Eletrônica de Potência 45

04 Eletrônica de Potência 45

05 Robótica Industrial  60

05 Robótica Industrial 60

05 Robótica Industrial 60

06 Sistemas
Microprocessados

70

06 Sistemas
Microprocessados

70

06 Sistemas
Microprocessados

70

*CR – Cadastro de Reserva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA I NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

POLO PARNAÍBA: CURSO TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIA L

NOME

FELINTO SÉRGIO FIRMEZA E SILVA

JOSÉ ANTÔNIO DOS SANTOS NETO ELIMINADO (ite

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

LEONARDO NUNES CHAGAS VERAS

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA I NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

SITUAÇÃO

APROVADO

ELIMINADO (itens 4.4 e 5.3 do
edital109/2018)

-

APROVADO

-

-

-

-

-

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA I NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

POLO PARNAÍBA: CURSO TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E CLIM ATIZAÇÃO
Código da
Disciplina

DISCIPLINAS CARGA-
HORÁRIA

07 Instalação de
Refrigeração e Ar-
Condicionado III

30

07 Instalação de
Refrigeração e Ar-
Condicionado III

30

07 Instalação de
Refrigeração e Ar-
Condicionado III

30

08 Projeto de Instalação
de Refrigeração

30

08 Projeto de Instalação de
Refrigeração

30

08 Projeto de Instalação de
Refrigeração

30

09 Desenho Assistido por
Computador II

30

09 Desenho Assistido por
Computador II

30

09 Desenho Assistido por
Computador II

30

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA I NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

POLO PARNAÍBA: CURSO TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E CLIM ATIZAÇÃO

NOME

LUCIANE NORBERTO MENEZES DE ARAÚJO

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

ANDERSON FELIPE CHAVES FORTES

JOSÉ WELLINGTON DE CASTRO PACHECO
JÚNIOR

ELIMINADO (ite

ALAN CARVALHO DE SOUSA ARAÚJO ELIMINADO (ite

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA I NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

SITUAÇÃO

APROVADO

-

-

APROVADO

ELIMINADO (itens 4.4 e 5.3 do
edital109/2018)

ELIMINADO (itens 4.4 e 5.3 do
edital109/2018)

-

-

-

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA I NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

10 Laboratório de
Refrigeração e Ar-
Condicionado II

30

10 Laboratório de
Refrigeração e Ar-
Condicionado II

30

10 Laboratório de
Refrigeração e Ar-
Condicionado II

30

11 Instalações Elétricas

45

11 Instalações Elétricas

45

11 Instalações Elétricas

45

12 Elementos de
Máquinas

30

12 Elementos de Máquinas

30

12 Elementos de Máquinas

30

13 Eletrônica I

30

13 Eletrônica I

30

13 Eletrônica I

30

*CR – Cadastro de Reserva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA I NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

DAYVID DE SOUSA MIRANDA ELIMINADO (ite

OSMAR MENDES LEAL SILVA

STÊNIO DE SOUSA COELHO ELIMINADO (ite

ANTÔNIO ÍTALO RODRIGUES PEDROSA

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

JOSÉ MASCENA DANTAS

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA I NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

-

-

-

ELIMINADO (itens 4.4 e 5.3 do
edital109/2018)
APROVADO

ELIMINADO (itens 4.4 e 5.3 do
edital109/2018)
APROVADO

-

-

APROVADO

-

-

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA I NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

POLO CORRENTE: CURSO TÉCNICO EM COOPERATIVISMO
Código

da
Disciplin

a

DISCIPLINAS CARGA-
HORÁRIA

14 Administração
Financeira

60 MARIA LU

14 Administração
Financeira

60 BENE NOGUEIRA SOBRINHO

14 Administração
Financeira

60 KATIANA VIANA MONTEIRO ALVES

 *CR – Cadastro de Reserva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA I NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

POLO CORRENTE: CURSO TÉCNICO EM COOPERATIVISMO
NOME SITUAÇÃO

MARIA LUÍZA NUNES NOVO ELIMINADO (ite
edital109/2018)

BENE NOGUEIRA SOBRINHO  APROVADO

KATIANA VIANA MONTEIRO ALVES ELIMINADO (item 2.1 a), 2.2. e Anexo I do
edital109/2018)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA I NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

SITUAÇÃO

ELIMINADO (itens 4.4 e 5.3 do
edital109/2018)
APROVADO

ELIMINADO (item 2.1 a), 2.2. e Anexo I do
edital109/2018)